ПРОТОКОЛ № Ш И Ш
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «25» июля 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут. Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам
Ассоциации. ____________________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2
Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. По состоянию на 25 июля 2022 года документы, подтверждающие продление
либо возобновление действия договора страхования гражданской ответственности, не представлены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоПроект-Пермь»;
ООО «ГазЭнергоПроект-Пермь» 5948060313

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский проектно-экспертный
центр»;
ООО «УПЭЦ» 7415073640

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Волга-Экология»;
ООО «НПО «Волга-Экология» 7751168850

4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

5. Общество с ограниченной ответственностью «ДорМостПроект»;
ООО «ДорМостПроект» 3663064188

6. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Проект»;
ООО «Прогресс Проект» 3917518261

7. Общество с ограниченной ответственностью «Техно Сервис»;
ООО «Техно Сервис» 7719868568

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Независимая экспертная
компания «Уровень»;
ООО «НЭК «Уровень» 7203518048

9. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ГЕОСТРОЙ»;
ООО «Фирма «ГЕОСТРОЙ» 5501181773

10. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

11. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

12. Общество с ограниченной ответственностью «Реновация»;
ООО «Реновация» 6732109279

13. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

14. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАИТ»;
ООО «ИНСАЙТ» 7731436652

16.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток» 5752032978

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническое
объединение ПРОГРЕССИВ»;
ООО «НТО ПРОГРЕССИВ» 7807248556

18. Общество с ограниченной ответственностью «РДС ПРОЕКТ»;
ООО «РДС ПРОЕКТ» 1660345719

19. Открытое акционерное общество «Краснодарский завод «НЕФТЕМАШ»;
ОАО «Краснодарский завод «НЕФТЕМАШ» 2308026372

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 23 августа 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 23 августа 2022 года следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоПроект-Пермь»;
ООО «ГазЭнергоПроект-Пермь» 5948060313

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский проектно-экспертный
центр»;
ООО «УПЭЦ» 7415073640

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Волга-Экология»;
ООО «НПО «Волга-Экология» 7751168850

4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент» 7725281425

5. Общество с ограниченной ответственностью «ДорМостПроект»;
ООО «ДорМостПроект» 3663064188

6. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Проект»;
ООО «Прогресс Проект» 3917518261

7. Общество с ограниченной ответственностью «Техно Сервис»;
ООО «Техно Сервис» 7719868568

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Независимая экспертная
компания «Уровень»;
ООО «НЭК «Уровень» 7203518048

9. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ГЕОСТРОИ»;
ООО «Фирма «ГЕОСТРОЙ» 5501181773

10. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

11. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

2

12. Общество с ограниченной ответственностью «Реновация»;
ООО «Реновация» 6732109279

13. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

14. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАИТ»;
ООО «ИНСАЙТ» 7731436652

16.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток» 5752032978

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническое
объединение ПРОГРЕССИВ»;
ООО «НТО ПРОГРЕССИВ» 7807248556

18. Общество с ограниченной ответственностью «РДС ПРОЕКТ»;
ООО «РДС ПРОЕКТ» 1660345719

19. Открытое акционерное общество «Краснодарский завод «ЕЕФТЕМАШ»;
ОАО «Краснодарский завод «ЕЕФТЕМАШ» 2308026372

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов: на 25 ию.ля 2022 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

20. Общество с ограниченной ответственностью «Севернефтегазпроект»;
ООО «СНГП» 7203417561

21. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ» 5404508889

22.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр
радионавигационных систем и комплексов»;
ООО «РИК Инжиниринг»

6162085418

23. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

24. Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСвязь»;
ООО «СибирьСвязь» 7536172580

25. Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич 612890188134

26. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания Элби»;
ООО «ПК Элби» 2536327594

27. Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЖилЭксперт»;
ООО «ЮрЖилЭксперт» 5403345279

28. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

29. Индивидуальный предприниматель Цюпило Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович 911103139504

30.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Промтехстрой»;
ООО «СК «ПТС» 5407975024

31. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ» 9102232053

32. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

3

33. Общество с ограниченной ответственностью «Проф-сервис»;
ООО «Проф-сервис» 7453250940

34. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК» 2310212601

35. Индивидуальный предприниматель Иванова Инна Павловна;
ИП Иванова Инна Павловна 272200033945

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 23 августа 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 23 августа 2022 года следующим членам Ассоциации:

ЛЬ
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

20. Общество с ограниченной ответственностью «Севернефтегазпроект»;
ООО «СНГП» 7203417561

“IZ 1 .
Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕИД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ» 5404508889

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр
радионавигационных систем и комплексов»;
ООО «РИК Инжиниринг»

6162085418

23. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

24. Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСвязь»;
ООО «СибирьСвязь» 7536172580

25. Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич 612890188134

26. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания Элби»;
ООО «ПК Элби» 2536327594

27. Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЖилЭксперт»;
ООО «ЮрЖилЭксперт» 5403345279

28. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

29. Индивидуальный предприниматель Цюпило Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович 911103139504

30.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Промтехстрой»;
ООО «СК «ПТС» 5407975024

31. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ» 9102232053

32. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

33. Общество с ограниченной ответственностью «Проф-сервис»;
ООО «Проф-сервис» 7453250940

34. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК» 2310212601

35. Индивидуальный предприниматель Иванова Инна Павловна;
ИП Иванова Инна Павловна 272200033945

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год, были выявлены нарушения пункта 7

4

статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

36. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 23 августа 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении нарушений до 23 августа 2022 года следующему члену Ассоциации:

А»
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

36. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушены требования Устава Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» и Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «11НЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и

_\э
п п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СГЛ-Инжиниринг»;
ООО «СГЛ-Инжиниринг» 7714426510

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней
данному члену Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующему члену
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СГЛ-Инжиниринг»;
ООО «СГЛ-Инжиниринг» 7714426510

5

Прошито и пронумеровано

О ( f/Jiflto_______)
дата ЛШ-Ш г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

Секретар^ас^дания
//Бережная Е.В./